PROCESSO SELETIVO:

PROCESSO SELETIVO DA POS-GRADUAGAO m PSPG/COL de 2025/1

UNIDADE ACADEMICA:

EEE INSTITUTO FEDERAL

Rondoénia

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

0418 - P6s-Graduagéo Lato Sensu em Gestdo na Educacgéo Profissional e Tecnolégica

(COLORADO DO OESTE)
CURSO:

Pés-Graduacéo Lato Sensu em Gestédo na Educagéo
Profissional e Tecnolégica

Egresso IFRO Pos

# N. Insc. Nome Completo
DARLA MIRIS
3 287771
RODRIGUES DE OLIVEIRA
SARA JESSICA SANTOS
4 287845
BACA
VITORIA RODRIGUES
5 288325
LEONARDO
Pos-AC

Documento gerado em 16/04/2025 10:52:11

TIPO:

Especializagao

Experiéncia
Profissional:
Experiéncia
Profissional em
atividades
relacionadas ao
Curso nos
ultimos 5 anos

0.00

0.00

0.00

Eventos
Cientificos:
Apresentacao
ou publicagdes
de trabalhos,
resumos ou
palestras em
congressos,
seminarios e
similares, nos
ultimos 5 anos

100.00

0.00

0.00

EDITAL:

EDITAL N 11/2025/COL - CGAB/IFRO - POS-GRADUAGAO

RELATORIO:

12 Chamada

MODALIDADE:

Capacitacéo:
Curso de

capacitacao, ap

erfeicoamento

ou qualificacéo
profissional, de

no minimo, 20
horas, na area
do curso nos
ultimos 5 anos

0.00

20.00

0.00

TURNO:
EAD
Producéo
Cientifica:
Publicacéo de Formacgao
artigos Académica:
cientificos Curso de .
~ Média Geral
completos, Graduacéao
capitulos de reconhecido
livros e livros pelo MEC
nos ultimos 5
anos
100.00 100.00 60.00
0.00 50.00 14.00
0.00 100.00 20.00

POLO VILHENA/RO m POLO UAB

CAMPUS/POLO:

Dt. Nasc

03/05/1996

24/11/1990

26/02/2001

Cota

Egresso
IFRO P6s

Egresso
IFRO Pos

Egresso
IFRO P6s

Péagina 1 de 4



# N. Insc.
1 287672
2 287677
3 287679
4 287681
5 287684
6 287741
7 287742
8 287743
9 287745

Pos-Indigena

=II INSTITUTO FEDERAL

Nome Completo

GENISMEIRE ROCHA DA
CONCEICAO

MAGNO DA SILVA
ALMEIDA

RAFAEL REAL
DAMASCENA

BRUNA RAFAELA DA
ROCHA GOLFETTO

JOAO VITOR DE OLIVEIRA
RECH

ROSIMARY RAMOS DE
OLIVEIRA MASCARANHAS

ALINE RAMOS BARBOSA

WALTER BENASSI DE
BRITTO

VALMIR DE FARIAS
JUNIOR

Documento gerado em 16/04/2025 10:52:11

Rondoénia

Experiéncia
Profissional:
Experiéncia
Profissional em
atividades
relacionadas ao
Curso nos
ultimos 5 anos

0.00

0.00

0.00

0.00

75.00

100.00

0.00

0.00

0.00

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

Eventos
Cientificos:
Apresentacao
ou publicagdes
de trabalhos,
resumos ou
palestras em
congressos,
seminarios e
similares, nos
ultimos 5 anos

0.00

0.00

0.00

20.00

0.00

80.00

0.00

0.00

0.00

Capacitacao:
Curso de
capacitacao, ap
erfeicoamento
ou qualificacao
profissional, de
no minimo, 20
horas, na area
do curso nos
altimos 5 anos

0.00

100.00

0.00

100.00

20.00

100.00

0.00

0.00

0.00

Producéo
Cientifica:
Publicacéo de
artigos
cientificos
completos,
capitulos de
livros e livros
nos ultimos 5
anos

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100.00

0.00

0.00

0.00

Formacao
Académica:
Curso de
Graduacéao
reconhecido
pelo MEC

100.00

100.00

100.00

100.00

100.00

50.00

100.00

50.00

100.00

Média Geral

20.00

40.00

20.00

44.00

39.00

86.00

20.00

10.00

20.00

Dt. Nasc

20/02/1984

13/07/1995

06/09/2000

18/02/2003

07/06/2001

15/01/1977

24/06/1985

22/10/1962

26/06/1990

Cota

Pos-AC

Pos-AC

Egresso
IFRO P6s

Pos-AC

Pos-AC

Pos-AC

Egresso
IFRO Poés

Pos-AC

Pos-Pardo

Péagina 2 de 4



=II INSTITUTO FEDERAL

Rondoénia

Nenhum classificado na cota.

Pos-Pardo
# N. Insc.
2 287786
3 287852
4 287906
5 287963
6 288034
7 288181
8 288239
9 288352

Nome Completo

PAULO JOVANE DE
SOUSA MOREIRA

MARIA VIVIANE DO
NASCIMENTO

VANESSA VALADARES DA
SILVA

GEICIELI REZENDE DA
SILVA

AURILEIA BORGES CRUZ

CLAUDIA DE SOUZA
OLIVEIRA

ROSENIR PINHEIRO
RIBEIRO

ADRIELE GHISI DE S.
BOHRER

Documento gerado em 16/04/2025 10:52:11

Experiéncia
Profissional:
Experiéncia
Profissional em
atividades
relacionadas ao
Curso nos
Gltimos 5 anos

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

25.00

0.00

100.00

MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

Eventos
Cientificos:
Apresentacao
ou publicacbes
de trabalhos,
resumos ou
palestras em
congressos,
seminarios e
similares, nos
Gltimos 5 anos

0.00

40.00

80.00

0.00
0.00

0.00

0.00

80.00

Capacitacao:
Curso de
capacitacao, ap
erfeicoamento
ou qualificagao
profissional, de
no minimo, 20
horas, na area
do curso nos
Gltimos 5 anos

0.00

0.00

20.00

0.00
0.00

100.00

0.00

100.00

Producéo
Cientifica:
Publicagao de
artigos
cientificos
completos,
capitulos de
livros e livros
nos ultimos 5
anos

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

100.00

Formacao
Académica:
Curso de
Graduacgdo
reconhecido
pelo MEC

100.00

50.00

50.00

50.00
100.00

100.00

100.00

50.00

Média Geral

20.00

18.00

30.00

10.00

20.00

45.00

20.00

86.00

Dt. Nasc

21/09/1996

06/04/1997

07/02/1986

10/12/1996

27/03/2002

24/01/1981

23/01/1984

26/05/1990

Cota

Pos-Pardo

Pos-Pardo

Pos-Pardo

Pos-Pardo

Pos-Pardo

Pos-Pardo

Pos-Pardo

Pos-Pardo

Péagina 3 de 4



MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria de Educacao Profissional e Tecnolégica
Instituto Federal de Educacédo, Ciéncia e Tecnologia de Rondénia

HEBE INSTITUTO FEDERAL
BB Rondbnia

Pos-PCD

Eventos

L Capacitacao: Producéo
. Cientificos: L
Experiéncia 5 Curso de Cientifica:
. Apresentacao . i N "
Profissional: . ~ capacitacao, ap Publicacao de Formacao
. ou publicacbes . . .
Experiéncia erfeicoamento artigos Académica:
. de trabalhos, i N e
Profissional em ou qualificagao cientificos Curso de L
# N. Insc. Nome Completo . resumos ou . N Média Geral Dt. Nasc Cota
atividades profissional, de completos, Graduacdo
. palestras em L. ) .
relacionadas ao no minimo, 20 capitulos de reconhecido
congressos, , . .
Curso nos . horas, na area livros e livros pelo MEC
L seminarios e L
ultimos 5 anos . do curso nos nos ultimos 5
similares, nos L
- ultimos 5 anos anos
ultimos 5 anos
ALESSANDRA ALVES
1 289111 VIANA 100.00 0.00 100.00 0.00 100.00 60.00 12/01/1979 Pos-PCD
Pos-Preto
Eventos L »
L Capacitacao: Producéo
. Cientificos: L
Experiéncia ~ Curso de Cientifica:
L Apresentacao L i y »
Profissional: ou publicacses capacitacao, ap Publicacao de Formacao
Experiéncia deptrabalhgos erfeicoamento artigos Académica:
Profissional em ' ou qualificagao cientificos Curso de L.
# N. Insc. Nome Completo . resumos ou . ~ Média Geral Dt. Nasc Cota
atividades profissional, de completos, Graduagédo
. palestras em . ) .
relacionadas ao no minimo, 20 capitulos de reconhecido
congressos, , . .
Curso nos S horas, na area livros e livros pelo MEC
- seminarios e L
ultimos 5 anos . do curso nos nos ultimos 5
similares, nos o
i Gltimos 5 anos anos
ultimos 5 anos
FERNANDA VIEIRA PINTO
1 288016 25.00 60.00 100.00 25.00 50.00 52.00 02/08/1967 Pos-Preto

MADUREIRA ESTEVES

Documento gerado em 16/04/2025 10:52:11

Péagina 4 de 4



