


PROCESSO SELETIVO:

PROCESSO SELETIVO DA PÓS-GRADUAÇÃO ■ PSPG/COL de 2025/1

UNIDADE ACADÊMICA:

0418 - Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão na Educação Profissional e Tecnológica
(COLORADO DO OESTE)

CURSO:

Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão na Educação Profissional e Tecnológica

TIPO:

Especialização

EDITAL:

EDITAL Nº 11/2025/COL - CGAB/IFRO - PÓS-GRADUAÇÃO

RELATÓRIO:

1ª Chamada

TURNO:

EAD

CAMPUS/POLO:

POLO VILHENA/RO ■ POLO UAB

Egresso IFRO Pós

#	N. Insc.	Nome Completo	Experiência Profissional: Experiência Profissional em atividades relacionadas ao Curso nos últimos 5 anos	Eventos Científicos: Apresentação ou publicações de trabalhos, resumos ou palestras em congressos, seminários e similares, nos últimos 5 anos	Capacitação: Curso de capacitação, aperfeiçoamento ou qualificação profissional, de no mínimo, 20 horas, na área do curso nos últimos 5 anos	Produção Científica: Publicação de artigos científicos completos, capítulos de livros e livros nos últimos 5 anos	Formação Acadêmica: Curso de Graduação reconhecido pelo MEC	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
3	287771	DARLA MIRIS RODRIGUES DE OLIVEIRA	0.00	100.00	0.00	100.00	100.00	60.00	03/05/1996	Egresso IFRO Pós
4	287845	SARA JESSICA SANTOS BACA	0.00	0.00	20.00	0.00	50.00	14.00	24/11/1990	Egresso IFRO Pós
5	288325	VITÓRIA RODRIGUES LEONARDO	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	20.00	26/02/2001	Egresso IFRO Pós

Pos-AC



#	N. Insc.	Nome Completo	Experiência Profissional: Experiência Profissional em atividades relacionadas ao Curso nos últimos 5 anos	Eventos Científicos: Apresentação ou publicações de trabalhos, resumos ou palestras em congressos, seminários e similares, nos últimos 5 anos	Capacitação: Curso de capacitação, aperfeiçoamento ou qualificação profissional, de no mínimo, 20 horas, na área do curso nos últimos 5 anos	Produção Científica: Publicação de artigos científicos completos, capítulos de livros e livros nos últimos 5 anos	Formação Acadêmica: Curso de Graduação reconhecido pelo MEC	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
1	287672	GENISMEIRE ROCHA DA CONCEIÇÃO	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	20.00	20/02/1984	Pos-AC
2	287677	MAGNO DA SILVA ALMEIDA	0.00	0.00	100.00	0.00	100.00	40.00	13/07/1995	Pos-AC
3	287679	RAFAEL REAL DAMASCENA	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	20.00	06/09/2000	Egresso IFRO Pós
4	287681	BRUNA RAFAELA DA ROCHA GOLFETTO	0.00	20.00	100.00	0.00	100.00	44.00	18/02/2003	Pos-AC
5	287684	JOÃO VÍTOR DE OLIVEIRA RECH	75.00	0.00	20.00	0.00	100.00	39.00	07/06/2001	Pos-AC
6	287741	ROSIMARY RAMOS DE OLIVEIRA MASCARANHAS	100.00	80.00	100.00	100.00	50.00	86.00	15/01/1977	Pos-AC
7	287742	ALINE RAMOS BARBOSA	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	20.00	24/06/1985	Egresso IFRO Pós
8	287743	WALTER BENASSI DE BRITTO	0.00	0.00	0.00	0.00	50.00	10.00	22/10/1962	Pos-AC
9	287745	VALMIR DE FARIA JUNIOR	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	20.00	26/06/1990	Pos-Pardo

Pos-Indígena



Nenhum classificado na cota.

Pos-Pardo

#	N. Insc.	Nome Completo	Experiência Profissional: Experiência Profissional em atividades relacionadas ao Curso nos últimos 5 anos	Eventos Científicos: Apresentação ou publicações de trabalhos, resumos ou palestras em congressos, seminários e similares, nos últimos 5 anos	Capacitação: Curso de capacitação, aperfeiçoamento ou qualificação profissional, de no mínimo, 20 horas, na área do curso nos últimos 5 anos	Produção Científica: Publicação de artigos científicos completos, capítulos de livros e livros nos últimos 5 anos	Formação Acadêmica: Curso de Graduação reconhecido pelo MEC	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
2	287786	PAULO JOVANE DE SOUSA MOREIRA	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	20.00	21/09/1996	Pos-Pardo
3	287852	MARIA VIVIANE DO NASCIMENTO	0.00	40.00	0.00	0.00	50.00	18.00	06/04/1997	Pos-Pardo
4	287906	VANESSA VALADARES DA SILVA	0.00	80.00	20.00	0.00	50.00	30.00	07/02/1986	Pos-Pardo
5	287963	GEICIELI REZENDE DA SILVA	0.00	0.00	0.00	0.00	50.00	10.00	10/12/1996	Pos-Pardo
6	288034	AURILÉIA BORGES CRUZ	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	20.00	27/03/2002	Pos-Pardo
7	288181	CLAUDIA DE SOUZA OLIVEIRA	25.00	0.00	100.00	0.00	100.00	45.00	24/01/1981	Pos-Pardo
8	288239	ROSENIR PINHEIRO RIBEIRO	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	20.00	23/01/1984	Pos-Pardo
9	288352	ADRIELE GHISI DE S. BOHRER	100.00	80.00	100.00	100.00	50.00	86.00	26/05/1990	Pos-Pardo



Pos-PCD

#	N. Insc.	Nome Completo	Experiência Profissional: Experiência Profissional em atividades relacionadas ao Curso nos últimos 5 anos	Eventos Científicos: Apresentação ou publicações de trabalhos, resumos ou palestras em congressos, seminários e similares, nos últimos 5 anos	Capacitação: Curso de capacitação, aperfeiçoamento ou qualificação profissional, de no mínimo, 20 horas, na área do curso nos últimos 5 anos	Produção Científica: Publicação de artigos científicos completos, capítulos de livros e livros nos últimos 5 anos	Formação Acadêmica: Curso de Graduação reconhecido pelo MEC	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
1	289111	ALESSANDRA ALVES VIANA	100.00	0.00	100.00	0.00	100.00	60.00	12/01/1979	Pos-PCD

Pos-Preto

#	N. Insc.	Nome Completo	Experiência Profissional: Experiência Profissional em atividades relacionadas ao Curso nos últimos 5 anos	Eventos Científicos: Apresentação ou publicações de trabalhos, resumos ou palestras em congressos, seminários e similares, nos últimos 5 anos	Capacitação: Curso de capacitação, aperfeiçoamento ou qualificação profissional, de no mínimo, 20 horas, na área do curso nos últimos 5 anos	Produção Científica: Publicação de artigos científicos completos, capítulos de livros e livros nos últimos 5 anos	Formação Acadêmica: Curso de Graduação reconhecido pelo MEC	Média Geral	Dt. Nasc	Cota
1	288016	FERNANDA VIEIRA PINTO MADUREIRA ESTEVES	25.00	60.00	100.00	25.00	50.00	52.00	02/08/1967	Pos-Preto